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Petycja w sprawie utworz ia po 8-klas w szkołach w Jaworzu Średnim i Dolnym 

Przez wiele lat w obu budynkach szkół w Jaworzu funkcjonowały Szkoły Podstawowe 
ośmioklasowe i spełniały doskonale swoje zadanie o czym zaświadczają osoby, które do nich 
uczęszczały. Mieszkańców Jaworza w ciągu ostatnich 1 O lat znacznie przybyło i wciąż 
przybywa, także dzieci. 

Obecnie rodzice muszą dowozić swoje dzieci do nieraz odległych placówek i jest to 
rozwiązanie niekorzystne zarówno dla dzieci jak i dla rodziców. Jest to strata czasu rodziców, 
uciążliwa zwłaszcza wtedy gdy ktoś ma więcej dzieci i musi dowozić je do przedszkola, 
szkoły podstawowej i gimnazjum, które są w różnych częściach Gminy. Starsze dzieci z 
Jaworza Nałęża muszą dojeżdżać kawał drogi autobusami PKS aby dostać się do gimnazjum 
( około 6-7km). Często dzieci muszą czekać na przystanku, w pogodę i niepogodę, a ma to 
wpływ na ich zdrowie i na opuszczanie przez nich lekcji z powodu chorób. 

Droga małych dzieci do szkoły jest długa, uciążliwa i dość niebezpieczna, zwłaszcza 
zimą - przejście na piechotę z Jaworza Średniego do budynku obecnej SP zajmuje około 1 
godziny, a niektóre dzieci ją przemierzają. 

Także zanieczyszczenie środowiska jest większe, ponieważ dużo osób dowozi dzieci 
samochodami i emisja spalin jest ogromna. 

Uchwała z dnia 15 lutego 2017 dotycząca szkolnictwa przyjęta przez Radę Gminy ma 
charakter zachowawczy i nie zmienia za wiele. W rzeczywistości struktura, która istniała do 
tej chwili pozostanie ta sama. Zmienia się jedynie nazwa - jedna SP w dwóch budynkach. Nie 
o to chyba chodziło w tej reformie żeby funkcjonowało to samo pod nową nazwą(?!).

Z rozmowy z udziałem pana wójta i rodziców wynikało że pozostawienie obecnego 
stanu rzeczy (podział na młodsze i starsze dzieci w dwóch budynkach) wynika głównie ze 
względów ekonomicznych. 

Zaplecze techniczne klas można raz przenieść i po kłopocie, a dzieci muszą latami 
daleko dojeżdżać. 

Dlatego jesteśmy za utworzeniem po 8 klas w budynkach w Jaworzu Dolnym i 
Średnim. Pan wójt na zebraniu dla rodziców w dniu 14 lutego 2017 powiedział że jest taka 
możliwość, jeśli rodzice będą tym zainteresowani. Oczywiście rodzice zawsze mieliby 
możliwość zapisania swojego dziecka do szkoły w tym rejonie, który im najbardziej 
odpowiada. 

Liczymy, że nasza prośba zostanie rozpatrzona pozytywnie. 

niżej podpisani mieszkańcy gminy Jaworze i osoby zainteresowane 




